
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00939736- -UNC-ME#PSI

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que tramitó la Licitación Privada RPSI-2022-76-E-UNC-

PSI#REC, para la “Adquisición de EQUIPAMIENTO DE RED para la UNC programa PLAN
VES III,

Gastos de Capital. Equipamiento dependencias.- UNC"; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Privada RPSI-2022-76-E-UNC-PSI#REC, orden 14, se llama a licitación
privada 53/2022 para

“Adquisición de EQUIPAMIENTO DE RED para la UNC programa PLAN VES III, Gastos de
Capital. Equipamiento

dependencias.- UNC" sobre la base  de los requerimientos técnicos detallados al orden 2 y del
Pliego de

Condiciones  Particulares que corre a orden 14 y con un presupuesto estimado de 42.560.862,00
(Pesos

Cuarenta y Dos Millones Quinientos Sesenta Mil Ochocientos Sesenta y Dos).;

Que a orden 36 se incorpora Dictamen de Evaluación, según el cual la Comisión interviniente
sugiere declarar

inadmisible la oferta de NAXOS KUT S.A. por los motivos expuestos en el acta de apertura;
declarar en

consecuencia desiertos los renglones 1 a 15 y 19 por no haber existido oferta válida alguna
respecto de los

mismos y declarar fracasados los renglones 16 a 18 por inconveniencia presupuestaria y el
último de ellos,



renglón 18 , por no ser, además, compatible con la tecnología preexistente.;

Que dicho dictamen fue debidamente notificado a las empresas participantes, conformesurge del
orden 37;

Que a Orden 38/39 luce publicación del dictamen en el Boletín Oficial

Que a orden 47 se incorpora dictamen de la  Dirección de Asuntos Jurídicos N° DDAJ-2023-
71726-E-UNC-

DGAJ#SG ;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Declarar desiertos los renglones 1 a 15 y 19  de la Licitación Privada 53/22
convocada por

RPSI-2022-76-E-UNC- PSI#REC, de la Prosecretaria de Informática  con el objeto  de la
“Adquisición de

EQUIPAMIENTO DE RED para la UNC  programa PLAN VES III, Gastos de  Capital.
Equipamiento

dependencias.- UNC".

ARTÍCULO 2°.- Declarar fracasados los renglones 16 a 18 de la Licitación Privada 53/22
convocada por

RPSI-2022-76-E-UNC- PSI#REC, de la Prosecretaria  de Informática  con el objeto  de la
“Adquisición de

EQUIPAMIENTO DE RED para la UNC programa PLAN VES III, Gastos de  Capital.
Equipamiento dependencias.-

UNC".

 ARTÏCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la  Prosecretaria de 
Informática.


	numero_documento: RR-2023-31-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 6 de Enero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-01-06T09:56:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-06T16:05:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-06T16:05:36-0300
	GDE UNC




